
VIJEĆE OPĆINE

81.     
Na osnovu člana 14. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (,,Služ-

bene novine Federacije BiH“, broj : 46/10), člana 65. i 66. 
Zakona o pravima, obavezama i odgovornostima pacijenata 
(,,Službene novine Federacije BiH“, broj : 40/10), člana 22. stav 
1. tačka 25. i člana 116. stav 1. Statuta općine Zenica (,,Službene 
novine općine Zenica“, broj : 4/08 ), Vijeće općine Zenica na 
33. sjednici održanoj dana 29. septembra 2011. godine, donosi

ODLUKU
O OSNIVANJU ZDRAVSTVENOG SAVJETA

NA NIVOU OPĆINE ZENICA

Član 1.
Ovom odlukom osniva se Zdravstveni savjet na nivou 

općine Zenica ( u daljem tekstu : Zdravstveni savjet ).

Član 2.
Zdravstveni savjet obavlja slijedeće poslove :
-   planira i evaluira provođenje zdravstvene zaštite na 

području općine Zenica,
-  daje mišljenje na planove i programe zdravstvene 

zaštite za područje općine Zenica, te predlaže mjere 
za poboljšanje dostupnosti i kvaliteta zdravstvene 
zaštite na svom području,

-   prati povrede pojedinačnih prava pacijenata na  
području općine Zenica,

- predlaže poduzimanje mjera za zaštitu i unapređenje  
prava pacijenata na području općine Zenica,

- prati primjenu propisa na području općine Zenica  koji 
se odnose na zaštitu prava i interesa pacijenata,

-  bez odgađanja obavještava Zdravstveni savjet u 
Kantonalnom ministarstvu zdravstva  o slučajevima 
težih povreda prava pacijenata koje mogu ugroziti 
život ili zdravlje pacijenata,

-   obavještava javnost  o povredama prava pacijenata,
-   podnosi Vijeću općine Zenica  i Kantonalnom ministar-

stvu zdravstva godišnji izvještaj o svom radu,
-  obavlja i druge poslove i zadatke u skladu sa propisima 

o pravima, obavezama i odgovornostima pacijenata.
Zdravstveni savjet donosi poslovnik o svome radu kojim 

se pobliže uređuje organizacija i način rada.

Član 3.
U obavljanju poslova iz svog djelokruga, Zdravstveni savjet 

je ovlašten upozoravati, predlagati i davati preporuke.
Zdravstveni savjet je ovlašten nadležnim organima dr-

žavne uprave, organima lokalne samouprave, nadležnim mi-
nistarstvima zdravstva, zavodima zdravstvenog osiguranja, 
zdravstvenim ustanovama, privatnim praksama i komorama 
iz oblasti zdravstva predlagati preduzimanje mjera za spre-
čavanje štetnih djelovanja koja ugrožavaju prava i interese 
pacijenata i zahtijevati izvještaj o preduzetim mjerama.

Član 4.
Zdravstveni savjet ima 11 članova koje na osnovu javnog 

poziva imenuje Načelnik općine Zenica iz reda predstavnika:
- Općine Zenica ,
-   UG Crveni  križa općine Zenica,   
-   JU Kantonalna bolnica Zenica, 
-   JU ,,Dom zdravlja“ Zenica ,
-   JU Apoteka ,,Zdravlje“ Zenica,
-   Ljekarske komore ZE-DO kantona, 
-   Farmaceutske komore ZE-DO kantona, 
-  Nezavisnog strukovnog sindikata radnika u zdravstvu 

Federacije BiH - Kantonalna organizacija ZE-DO kantona, 
-   udruženja za zaštitu prava pacijenata ,
-   udruženja mladih,
-   privatnih praksi iz zdravstvene zaštite.

Član 5.
Članovi Zdravstvenog savjeta u svome radu obavezni su 

postupati tako da ne ugroze obavezu čuvanja službene tajne. 

Član 6.
Mandat  članova Zdravstvenog savjeta je četiri godine.
Članovi Zdravstvenog savjeta imaju pravo na naknadu 

za svoj rad u Zdravstvenom savjetu.
Visinu naknade iz prethodnog stava utvrđuje Načelnik 

općine Zenica posebnim zaključkom, a u skladu sa plani-
ranim sredstvima u Budžetu općine Zenica. 

Član 7.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u ,,Službenim novinama općine Zenica“.

Broj :  01- 01-18312/11
Zenica,  29. septembar  2011.godine      

                                                                                                     
PREDSJEDAVAJUĆI   

VIJEĆA OPĆINE ZENICA
Nebojša Nikolić, s.r.

SLU@BENE NOVINE
OP]INE ZENICA

GODINA XXXVII
Broj 8

Petak, 
21.10.2011.godine

Zenica
ISSN 1840-4588



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA2 Petak, 21.10.2011.Broj 8 - Strana

82.
Na osnovu člana 22., 74. i 79. Statuta općine Zenica 

(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08), člana 12. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave («Službene novi-
ne općine Zenica», broj:1/10) i člana 37. Poslovnika Vijeća 
općine («Službene novine općine Zenica», broj: 2/10) Vijeće 
općine Zenica na 33. sjednici održanoj 29. septembra 2011. 
godine, donijelo je 

ODLUKU
o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i čla-

na Savjeta MZ «Centar»

Član 1.
Softić Izudinu dodjeljuje se mandat predsjednika Savjeta 

u MZ «Centar», zbog promjene mjesta boravišta Humić 
Hidajeta dosadašnjeg predsjednika Savjeta MZ «Centar».  

           
Član 2.

Trako Mirsadu dodjeljuje se mandat člana Savjeta MZ 
«Centar» kao sljedećem po broju glasova sa liste za izbor 
Savjeta.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće  

se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-18318-6/11
Zenica, 29. septembar 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

 Nebojša Nikolić s.r.                                                                                            
---------------------------------------------------------------------

83.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. Po-
slovnika Vijeća općine („Službene novine općine Zenica“, 
broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 33. sjednici održanoj 
29. septembra 2011. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za propise

I
Selver Dizdar razrješava se dužnosti člana Komisije za 

propise.  

II
Miralem Redžić imenuje se za člana Komisije za propise.
.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica».
Broj: 01- 01-18318-5/11

84.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. Po-
slovnika Vijeća općine („Službene novine općine Zenica“, 
broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 33. sjednici održanoj 
29. septembra 2011. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za društvene 

djelatnosti, socijalni rad i boračko-invalidsku zaštitu

I
Karalić Ćazim razrješava se dužnosti člana Komisije za 

društvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-invalidsku zaštitu. 

II
Novalić Kasim-Kaćo  imenuje se za člana Komisije za 

društvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-invalidsku zaštitu. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-18318-4/11
Zenica, 29. septembar 2011. godine       
     

PREDSJEDAVAJUĆI                                                                  
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
---------------------------------------------------------------------

Zenica, 29. septembar 2011. godine       
     

PREDSJEDAVAJUĆI                                                                  
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
---------------------------------------------------------------------

85.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. Po-
slovnika Vijeća općine („Službene novine općine Zenica“, 
broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 33. sjednici održanoj 
29. septembra 2011. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju članova Komisije za obilje-

žavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti 

I
Novalić Kasim-Kaćo i Lužić Midhat razrješavaju se duž-

nosti članova Komisije za obilježavanje značajnih datuma, 
događaja i ličnosti. 

II
Kavaz Raif i Duvnjak Mirnes imenuju se za članove Ko-



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 3Petak, 21.10.2011. Broj 8 - Strana

87.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine („Službene novine općine Zenica“, 
broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 33. sjednici održanoj 29. 
septembra 2011. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju članova Komisije za ravno-

pravnost spolova

86.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. Po-
slovnika Vijeća općine („Službene novine općine Zenica“, 
broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 33. sjednici održanoj 
29. septembra 2011. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju članova Komisije za pitanja 

mladih

I
Jasmin Imamović i Salih Osmanhodžić razrješavaju se 

dužnosti članova Komisije za pitanja mladih. 

II
Sanid Kruško i Edin Fetić imenuju se za članove Ko-

misije za pitanja mladih.
III

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-18318-2/11
Zenica, 29. septembar 2011. godine       

     PREDSJEDAVAJUĆI                                                                  
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
---------------------------------------------------------------------

I
Nermin Šabić i Harun Drljević razrješavaju se dužnosti 

članova Komisije za ravnopravnost spolova. 

II
Jadranka Tepić i Selver Dizdar imenuju se za članove 

Komisije za ravnopravnost spolova. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-18318-1/11
Zenica, 29. septembar 2011. godine       

PREDSJEDAVAJUĆI                                                                  
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
---------------------------------------------------------------------

88.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i člana 37. Po-
slovnika Vijeća općine („Službene novine općine Zenica“, 
broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 33. sjednici održanoj 
29. septembra 2011. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju članova Etičke komisije

I
Dijana Ibraković i Miralem Redžić razrješavaju se 

dužnosti članova Etičke komisije. 

II
Midhat Lužić i Amra Muslić imenuju se za članove 

Etičke komisije. 
III

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-18318/11
Zenica, 29. septembar 2011. godine       

PREDSJEDAVAJUĆI                                                                  
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.                                    
---------------------------------------------------------------------

NAČELNIK OPĆINE

89.
Na osnovu člana 36. i 117. Statuta općine Zenica 

(“Službene novine općine Zenica”, broj: 4/08), člana 16. 

misije za obilježavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti. 
.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-18318-3/11
Zenica, 29. septembar 2011. godine       

PREDSJEDAVAJUĆI                                                                  
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
----------------------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA4 Petak, 21.10.2011.Broj 8 - Strana

Odluke o organizaciji općinske uprave (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 3/02) i člana 15. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2011. godinu (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 3/11), na prijedlog Službe za budžet 
i finansije i Stručne službe Vijeća i Načelnika, Načelnik 
općine Zenica, donosi

Z  A   K   LJ   U   Č  A   K

O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE 
BUDŽETSKE REZERVE

I
Odobravaju se sredstva u iznosu od 3.500,00 KM kao uče-

šće Općine Zenica na ime uplate dijela osnivačkog uloga za 
privredno društvo u osnivanju „KOMGRAD-ZE“ d.o.o. Zenica.

II
Sredstva iz tačke I Zaključka odobravaju se iz Budže-

ta općine Zenica za 2011. godinu „Tekuća budžetska 

rezerva“, a za odobreni iznos sredstava otvara se nova 
pozicija u Razdjelu 11, budžetska organizacija 01, po-
trošačka jedinica 0001 – Načelnik općine – ekonomski 
kod 821500-24 A „Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava“ i ista će se uplatiti na žiro račun broj: 134-010-
0000000120 otvoren kod Investiciono-komercijalne 
banke d.d. Zenica.

       
III

Za realizaciju Zaključka zadužuju se: Služba za budžet 
i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika.

IV
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u „Službenim novinama Općine Zenica“.

Broj: 02-14-18089/11.
Zenica, 28. 09. 2011.g.

NAČELNIK OPĆINE 
 Husejin Smajlović

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. l  GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, 
sekretar Općine - Telefon: 032/401-215 l  ŠTAMPA: NIPD “Naša riječ“ d.o.o. Zenica l  PRETPLATA: 
Godišnja pretplata uplaćuje se na transakcijski račun Općine Zenica - Budžet Općine, broj: 134-010-0000042994

SADRŽAJ
VIJEĆE OPĆINE
ODLUKA O OSNIVANJU ZDRAVSTVENOG SAVJETA NA NIVOU OPĆINE ZENICA ........................................... 1
ODLUKA O DODJELI MANDATA KANDIDATIMA ZA PREDSJEDNIKA 
I ČLANA SAVJETA MZ «CENTAR» ................................................................................................................................ 2
RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA PROPISE ................................................................. 2
RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA KOMISIJE ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, SOCIJALNI RAD 
I BORAČKO-INVALIDSKU ZAŠTITU ................................................................................................................................................. 2
RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA OBILJEžAVANJE ZNAČAJNIH DATU-
MA, DOGAđAJA I LIČNOSTI  ....................................................................................................................................... 2
RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA PITANJA MLADIH ........................................ 3
RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA ........... 3
RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA ETIČKE KOMISIJE ....................................................... 3
NAČELNIK OPĆINE
ZAKLJUČAK O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE BUDžETSKE REZERVE............................................. 4


